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Generalforsamlingen 
Den aarlige Generalforsamling afholdtes i Aar d. 

26. Januar paa Højers Hotel. 
Da Formanden, Kioskejer Axel Mauritsen, ved godt 

20-Tiden bød Velkommen var der stopfuldt i Have-
salen, ialt ea. 60-70 Mennesker. 

Lærer Hans Jensen og Kommuneassistent Aage 
Kofoed valgtes til henholdsvis Dirigent og Sekretær. 

Efter at Generalforsamlingen havde godkendt Opta-
gelse af det tidligere omtalte Laan paa 6000 Kr. i Sø-
mandsforeningen fik Formanden Ordet for at aflægge 

Beretning  

Til Indledning mindedes fire Medlemmer, der i 
Aarets Løb var afgaaet ved Døden, nemlig Sadelma-
ger H. L. Hansen, Sparekassebestyrer N. Ridder, 

s.,  
Elektrisk Optøning 
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En ung Mand, 14-17 Aar, til forefaldende Arbej-
de, antages 
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Stenhugger Emil Riis og Peter Stalrensen. Det havde 
alle været meget interesserede Medlemmer, og da For-
manden udtalte et »Ære være deres Minde«, gav 
Forsamlingen sin Tilslutning hertil ved at rejse sig. 
Formanden indledte sin Beretning med at sige: »Al-
drig har jeg været saa glad for at skulle aflægge Be-
retning som i Aar. Mange af vore ønskedrømme er 
gaaet i Opfyldelse, og Aaret har været det bedste og 
største i A. S. G.s Historie.« 

A. S G. var i Dag Bornholms største Sportsforening 
og heldigvis samtidig den Forening, der havde det 
største Antal aktive Medlemmer. Medlemsantallet var: 

Aktive i Drengeafd. og Juniores 	 I 09 
Aktive Damer og Herrer Seniores . . 	 117 
Passive Medlemmer 	  323 

Talt 549 

i Sandhed et storslaaet Resultat — en Frem-
gang paa ikke mindre end 155 Medlemmer paa eet 
Aar, samtidig paa et Aar med en 50 °10  s Kontingent-
forhøjelse. Selvfølgelig vilde der blandt disse Medlem-
mer altid være en Del. som ikke fortsatte; men alle 
549 har betalt Kontingent til Foreningen, og derfor 
er de med i Opgørelsen. Der var ingen »Papirmed-
lemmer« imellem. 

Videre i Beretningen gennemgik Formanden Aa-
rets Sportsbegivenheder og Festligheder. En udførlig 
Omtale fik Idrætsstævnet, hvis Overskud paa ea. 3000 
Kr. havde stimuleret økonomien betydeligt. 

Paa Spørgsmaalet, om Nyordningen havde været 
gavnlig, mente Formanden at kunne svare Ja. Det 
havde absolut været en Lettelse for Bestyrelsen, at 
Arbejdet i det daglige var overladt Udvalgene. Maa-
ske havde ikke alle Udvalg arbejdet lige godt, men 
det var ikke Systemets Skyld. Udvalgene skulde kunne 
arbejde nogenlunde selvstændigt. Der skulde være 
Initiativ og Foretagsomhed hos Udvalgsmedlemmerne 
og frem for alt Orden i Sagerne. Uden Orden kan 
en Idrætsorganisation ikke trives paa rette gode Maade. 

Foreningens økonomi var god, men Foreningen 
maatte stadig holdes oppe paa Festlighederne. Kon-
tingentet, som dog var ganet frem fra ea. 800 til 1 500 



SKI 
Vi har alt paa Lager af Ski, 
org. Bindinger og Stave - 

Hent 	Børne Ski 18 Kr. - Voksne Ski .20 Kr. 
Sundhed 
1 
den hvide 
Sno 

Kofoed og Mortensens 
Byggeforretning . Telf. i 7 og 79 . Allinge 

Alle andre staar paa Ski, 
hvorfor skulde De saa ikke 
ogsaa gøre det? 

Kr., kunde stadig ikke bære Driften. Det skulde dog 
gerne være saadan, at Overskuddet fra Festerne kunde 
bruges til andre Formaal. 

Formanden fortsatte med en kort Omtale af hver 
Sportsgren under Foreningen og rettede en Tak for 
udført Arbejde til alle Udvalgsmedlemmer. 

Idrætsanlægget og Borgerlaanet omtaltes kun lidt, 
da Sagen i Forvejen havde været saa omtalt i Pres-
sen. Formanden takkede endnu engang Byens Bor-
gere for den Imødekommenhed, der -var vist denne 
Sag. Ligeledes bragtes en Tak til Udvalget, som havde 
arbejdet med Sagen. 

Til Slut udtalte Formanden: »Det har været et 
dejligt Aar at være med i A. S. G.s Ledelse. Ganske 
-vist har det kostet meget Arbejde, men vi har ogsaa 
faaet Lønnen i rigt Maal i Form af et saa glim-
rende Resultat, baade sportligt og økonomisk. Jeg 
takker alle, som enten paa den ene eller den anden 
Maade har støttet Foreningen.« 

Udvalgenes Beretninger 
Derefter kom man til Udvalgenes Beretninger, som 

indledtes af Vilh. Mauritsen for Fodboldudvalget. 
I -Holdet stod No. 1 i A:Rækken med 11 Points. Haa-
bede at Foraaret atter -vilde bringe A. S. G. tilbage 
i Mesterrækken. II. Holdet havde klaret sig knapt 
saa godt, hvilket for en Del vel skyldtes det. lille An-
tal Spillere, der var til Raadighed for dette Hold. 

I Junior var nu kommet i det fine Selskab, og 
selv om det havde knebet lidt i første Halvsæson, 
skulde det nok komme, II Junior bestod ogsaa at 
raske Drenge og de havde klaret sig pænt. 

Formanden rettede en Tak til de to Trænere for 
Arbejdet i den forløbne Tid. 

Beretning for Badminton aflagdes af Robert Jør-
gensen. Af den udførlige Redegørelse fremgik det, at 
der stadig var for lidt Kampspillere. A. S. G. havde 

Podning udføres i By og paa Land . Gamle Træer er 
der stor Fordel ved at ompode. 
Kommer over hele nordre Herred. 

Bestilling paa alle Slags Planteskoleartikler 
til Levering i Foraaret modtages. 

Poul Jørgensen, »Solhakken« . Tlf. Allinge 168. 

IZT3ætgiverparben 
Store og smaa Lokaler til Fester og Møder 

Telefon 49 

været med i næsten alle de Turneringer, der havde 
været afholdt, men Sølvtøj blev der stadig ikke no-
get af. Mange Gange havde A. S. G. dog naaet at snuse 
til det, men heller ikke mere. For Tiden var alle Ti-
mer saa godt som optaget af ialt 42 Spillere. 

Hans Funcli aflagde Beretning for Udvalget for fri 
Idræt og Gumnastik. For Tiden var Gymnastikken 
indstillet paa. Grund af Ku:.den. Tilslutningen var 
bedst blandt Damerne. Herre- og Drengegymnastik-
ken gik dog nogenlunde. Haabede paa en Opvisning 
ogsaa i Aar. 

Af 19 tilmeldte havde 7 gennemført Idrætsmærke-
prøverne. Ønskede bedre Tilslutning hertil. 

Haandboldudvalgets Formand, Else Kofoed, -var 
ikke til Stede. Beretningen for denne Afdeling aflag-
des derfor af hendes Ægtemage, Aage Kofoed. 

Det havde -været et smukt Aar for Haandbolden, 
og selv om Starten havde været svag, naaede Pigerne 
at sætte et flot Punktum ved at tage begge Pokalerne r--, 
ved Idrætsstævnet. 

Alle Beretninger godkendtes ensstemmigt. 
Tage Arvidsen henstillede at disse fremtidig blev 

mere kortfattede. 

Regnskabet 

oplæstes af Kassereren, Johs. Holm. — For første 
Gang var dette dublikeret og udleveret til samtlige Del-
tagere i Generalforsamlingen. Andetsteds bringer vi 
dette i Uddrag. 

Tage Arvidsen udtalte sin Forbavselse over For-
eningens Tilskud til A. S. G.-Bladet. 

Efter at der var svaret herpaa, godkendtes Regn-
skabet ensstemmigt. 

Sid godt kor godt 
i min 7 Personers Ford \`8. 

Al Lastkørsel udføres 
	

Vilh. Øffis 
til rimelige Priser 	Telefon 131, Allinge 

cim.";td 
SKIUDSTYR 

Vindtætte Bluser og Skibenklæder 

til Damer og Herrer 

Skisokker . Vanter Skihuer 

Fritz Reusch 
Telefon 5 	 Allinge 



Forretningsføreren for A. S. G.-Bladet, Robert Jør-
gensen, redegjorde for dette. Bladets Underskud var 
ca. 19 Kroner pr. Nummer. 

Efter nogen Forhandling godkendtes Beretning og 
Regnskab for Bladet, og Forsamlingen gav sin Til-
slutning til at Bladet fortsatte. 

Formanden aflagde derefter Beretning og Regnskab 
for Byggefondet. Mærkesalget laa for Tiden stille; 
haabe'de paa mere Interesse for denne Sag. 

Lovændring 
Som Tilføjelse til Lovenes § 2 foresloges udtages: 

»Kontingentet i specielle Drenge- og Pigeafdelinger 
er 25 Øre pr. Kvartal. Aldersgrænsen sættes saaledes: 

Under 14 Aar : Drenge- eller Pigeafd. 
14-18 Aar 	: Juniores. 
Over 18 Aar 	: Seniores. 

Af 	3 foresloges udtaget: Bestyrelsen udpeger 2 
Mand, som sammen med Fodboldudvalgets Formand 
danner Spilleudvalg. 

Begge Ændringer vedtoges ensstemmigt. 

Valgene 
San -var man naaet til noget af det allervigtigste, 

nemlig Valgene. Disse fik følgende Resultat: 
Formanden, Axel Mauritsen, genvalgtes med Akkla-

mation. 
Til Næstformand valgtes Gunnar Nielsen i Stedet 

for Aage Ko Toed, som ønskede at udtræde. 
Udvalgene kom til at se saadan ud: 

Fodboldudvalget 

Installatør Andersen. 
Mauritsen. 

A lberth Svendsen. 
Knud Arvidsen. 
Charles Riis. 

Suppleant: Jens U. Christiansen. 

Badmintonudvalget (Genvalg) 

Robert Jørgensen. 
Else Mauritsen. 
Eigil Jensen. 

Suppleant: Jens 0. Christiansen. 

J ['Ø d Altid friskbagt og lækkert i 

Th. Andersens Bageri, Sandvig 

Prima SKISTØVLER 
faas hos 

Carl Larsen, Vestergade . Telefon 104.. 

Lysekroner 
De gode solide Kvaliteter 

i forehromede Lysekroner og Kiplamper 

er lige hjemkommet 

Allinge 
Radioforretning 

Det er stadig 

Læsetid 
Forsyn Dem med et Par 
gode Briller fra 

Conrad Hansen 
Lægerecept exped. omg. 

Fri Idræt og Gymnastik 

Carl Månsson. 
Edel Olsen. 
Hans Rømer. 

Suppleant: Carlo Bendtsen. 

Haandholdtadvalget 

illauritsen. 
Rigmor Rønne. 
Eigil Jensen. 

Suppleant: Inga IITo/f. 

Formanden takkede alle de afgaaede Medlemmer 
for deres Arbejde i Foreningen. 

A. S. G.-Bladets Redaktør og Forretningsfører, hen-
holdsvis Vilhelm Mauritsen og Robert Jørgensen gen- 
valgtes ensstemmigt. 	

(Fortsættes næste Side) 

Bestyrelsen 
Ved et Møde Lørdag d. 31 Januar var alle Udval-

gene samlet for at konstituere sig og drøfte Planerne 
for det kommende Aar. 

Efter at de forskellige Udvalgsformænd saaledes 
var udpeget, kom Bestyrelsen til at se saaledes ud : 

Formand 	  Axel Mauritsen. 
Næstformand    Gunnar Nielsen. 
Kasserer 	  Johs. Holm. 
Form. f. Fodboldudv 	  Knud Arvidsen. 
Form. f. Badmintonudv. 	 Rob. Jørgensen. 
Form. f. Fri Idræt og Gymnastik 	 Carl Månsson. 
Formand for Haandboldudv 	 Vilh. Mauritsen. 

Samme Aften konstituerede det nye Byggefonds-
udvalg sig med Poul Jørgensen som Formand og In-
stallatør Andersen som Kasserer. 



Mange 
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KIOSKEN 

. 	,,, Ønskerne en Aftenunderholdnin4. 
Pilot-Film med alle mulige Emner fans til Leje 

med Fremviser 
ved 
Henvendelse i 

Sandvig Boghandel. 
Tlf. Sandvig 55 

Til Revisorer valgtes Viggo Staf-
Termen og William Lind. Suppleant: 
Aage Ko foed. 

Fanebærer blev Vognmand Bech 
med G. Nielsen som Stedfortræder. 

Paa Bestyrelsens Forslag nedsat-
tes et Byggefonds Udvalg bestaaen-
de af: 

Gartner Poul Jørgensen. 
Radio forh. Will. Lind. 
Installatør Andersen, 
Slagter Rømer. 
Postbud Ove Holm. 

Punkt 12 paa Dagsordenen var: 
Vintersportsudualg. ForskelligeMed-
lemmer havde Ordet om dette Emne. 
Der vistes ikke større Interesse for at 
tilslutte denne Gren til Foreningen. 

Ved Haandsoprækning blev Em-
net afvist som Foreningen uved-
kommende. 

Kørepenge ved Sportskampe øn-
skedes af Bestyrelsen sat op til Kr. 
1,50, hvilket godkendtes af Forsam-
lingen. 

Saa blev det endelig Kaffetid, og 
Størstedelen af Deltagerne samledes 
om den duftende »Drik« og de pyn-
tede Lagkager. — Efter at den vær-
ste Hunger og Tørst var stillet, kom 
der Gang i Diskussionen under 
Eventuelt. 

Poul Jørgensen efterlyste en Ko 
medie, opført af lokale Kræfter. 

Robert Jørgensen stillede Forslag 
om Ophævelse af Ekstrakontingen-
tet for Badminton med den Moti-
vering, at Badminton ikke var dyrere 
for Foreningen end de øvrige Sports-
grene. 

Formanden forsvarede energisk 
den bestaaende Ordning. Ved 
Haandsoprækning nedstemtes For-
slaget. 

Knud Arvidsen mente, at en Klub-
aften var mere nødvendigt end Ud-
givelse af et Blad. En Klubaften 
vilde gavne Kammeratskabet. 

Arvidsen stillede samtidig nogle 
Forespørgsler med Hensyn til Bad-
mintontitnerne, hvilket besvaredes 
af Robert Jørgensen. 

Edmund Hansen kritiserede Bad-
mintonudvalget, fordi Søndag For-
middag var forbeholdt Kampspil-
lerne. 

Formanden redegjorde for Spørgs-
maalet om Klubaftenerne. Det var 
bilagt, fordi man ikke kunde linde 
et velegnet Lokale uden Servering 
af Spiritus. 

Knud Arvidsen mente, at der intet 
vilde være til Hinder for, at Ser-
vering af øl og Spiritus kunde finde 
Sted paa en Klubaften. Medlemmer-
ne skulde nok selv holde Justits. 

Formanden: »Absolut ingen Klub-
aften med Spiritus.« 

Saa var Klokken blevet henad 
Midnat og man sluttede den ind-
holdsrige Aften med det traditio-
nelle Leve for A. S. G. 

Badminton 
I Forbindelse med B.B.K.s Aars-

møde, der i Aar er lagt her, arran-
gerer erer A.S.G. Søndag den 22. Febru-
ar en aaben Badminton Turnering 
omfattende Dame og Herre Double 
samt Mixed Double Handicap. Dette 
sidste er noget Nyt for os, idet der 
aldrig tidligere herovre er blevet 
lavet Handicap Turneringer. Det 
bliver spændende at se, hvordan 
dette vil blive modtaget af de born-
holmske Spillere. Her har de mindre 
stærke Par for en Gangs Skyld en 
Chance for at blive 'Vindere. 

Der er udsendt Indbydelser til 

Nu til de kolde Dage 
skal vi have Mad, der kan smage. 
Hos W. Romer kan de købe 
sprængt Oksebryst og Flæsk. 

Ring fil Telf. 11S 

samtlige Klubber under B.B.K., og 
vi regner med, at der ogsaa er en 
Del af vores hjemlige Spillere, der 
vil tilmelde sig. Sidste Frist for Til-
melding er Lørdag den 14. ds. og 
kan ske til Kiosken eller til Udval-
get ledsaget af Startpenge, der ud-
gør Kr. 2,50 pr. Par. 

Om Aftenen arrangeres der i For-
bindelse med Præmieuddelingen en 
Fællesspisning paa Høvers Hotel, 
hvortil de hjemlige Spillere ogsaa 
er hjertelig velkomne. Prisen er 
Kr. 2,50 pr. Kuvert. Efter Spisnin-
gen vil der blive Lejlighed til en 
lille Svingom. 

REGNSKAB 
for 

Allinge-Sandvig Gymnastikforening 
1941 

Indtægt 
	

Udgift 

Fodbold  
	

506,43 
Badminton 
	

167,39 
Haandbold . . . . 	 43,88 
Fri Idr. & Gvm. 	 154,95 
Andre Udgifter . 	1607,90 
Kontingent . . . 1534,50 
Andre Indtægter 125,18 

1659,98 2180,55 

	

Afdrg. paa Laan 	1000,00 
Overs. v. Fester 4105,35 

	

Overskud 	2284,78 

5765,33 5765,33 

Specifikation til Regnskabet maa 
af Hensyn til Pladsmangelen ud-
skydes til næste Nummer. 

Petit-Annoncer 
~=1=1~0~ 

Bornholms Vejviser 
er udkommet. Pris 5 Kr. Kiosken. 

Rasmussens Bogtrykkeri 
Rønne 


